3

СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРОЕКТ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _______ 2015 года                                                                               № ___
    станица  Хоперская

Об обнародовании  проекта решения Совета Хоперского сельского поселения  Тихорецкого района «О принятии устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района», назначении даты проведения публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, рабочей группы по учету предложений по проекту

В целях приведения устава Хоперского сельского поселения  Тихорецкого района, в соответствие с действующим федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, Совет Хоперского сельского поселения  Тихорецкого  района р е ш и л:
           1.Обнародовать проект решения Совета Хоперского сельского поселения  Тихорецкого района «О принятии устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района», внесенный главой Хоперского сельского поселения  Тихорецкого района (приложение № 1).
	2.Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Хоперского сельского поселения  Тихорецкого  района  «О принятии устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» на   4 июня 2015 года.
	3.Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «О принятии устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение № 2).
	4.Создать рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «О принятии устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение     № 3).
	5.Обнародовать  в специально установленных местах настоящее решение и Порядок учета и участия граждан в обсуждении проекта устава Хоперского сельского поселения  Тихорецкого района, утвержденный решением Совета Хоперского сельского поселения  Тихорецкого района от     30 октября 2008 года № 170, протокол № 39.
	6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района  (Садковская).
	7.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета
Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета Хоперского  сельского поселения
Тихорецкого района
от ___2015  № ___

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
«О принятии устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1. Принять устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (прилагается).
2. Поручить главе Хоперского сельского поселения Тихорецкого района зарегистрировать устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в установленном порядке.
3. Обнародовать зарегистрированный устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в специально установленных местах.
4. Со дня вступления в силу устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, принятого настоящим решением, признать утратившим силу решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района:
решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 31 марта 2011 года № 97 «О принятии Устава Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 1 ноября 2011 года № 119 «О внесении изменений и дополнений в Устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июня 2012 года № 150 «О внесении изменений и дополнений в Устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 25 апреля 2013 года № 186 «О внесении изменений в Устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»;
решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 31 марта 2014 года № 237 «О внесении изменений в Устав Хоперского сельского поселения Тихорецкого района».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным, организационно-правовым вопросам и местному самоуправлению Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района (Садковская).
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением положений пунктов 2-3, 5-6, вступающих в силу со дня подписания.

Председатель Совета
Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Хоперского  сельского поселения
Тихорецкого района
от _____2015 года  № ___

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «О внесении изменений в Устав Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района»

	Афанасенко
Инга Анатольевна
	-начальник общего отдела администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;

	Попова
Елена Юрьевна
	-директор МКУК «Сельская библиотека» Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, депутат Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;

	Шапошник
Елена Юрьевна,

	-культорганизатор МБУК «Сельский дом культуры», Хоперского сельского поселения Тихорецкого района депутат Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Хоперского  сельского поселения
Тихорецкого района
от _____.2015 года  № ___

СОСТАВ
рабочей группы по учету предложений граждан по проекту решения Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района «О принятии устава Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района»

	Гордиенко
Александр Иванович

	-не занят, депутат Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;

	Делова
Светлана Александровна

	-специалист ІІ категории администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района;

	Марачкова
Татьяна Анатольевна
	-специалист І категории администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района.

Председатель Совета
Хоперского сельского
поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов

image1.jpeg